利率敏感度缺口 152,527,427.77 - - - -1,678,078,195.051,830,605,622.82

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日或到期日

孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末及上年度末未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值

无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2017年 6月 30日

上年度末

2016年 12月 31日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 1,032,343,414.53 87.18 1,689,048,875.96 92.27

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 1,032,343,414.53 87.18 1,689,048,875.96 92.27

注：1、基金的投资组合比例为：股票投资占基金资产的比例为 80%-95%。其中，本基金投资于

本基金界定的高端制造行业股票资产占非现金基金资产的比例不低于 80%。任何交易日日终在扣

工银瑞信高端制造行业股票型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 39 页 共 56 页

除股指期货合约需缴纳的交易保证金后，现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产

净值的 5%。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2017年 6月

30日 ）

上年度末（ 2016年 12

月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 63,637,688.47 110,303,702.09

业绩比较基准减少 5% -63,637,688.47 -110,303,702.09

分析

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

工银瑞信高端制造行业股票型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 40 页 共 56 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 1,032,343,414.53 86.61

其中：股票 1,032,343,414.53 86.61

2 固定收益投资 - -

其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 50,000,000.00 4.19

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 108,244,753.54 9.08

7 其他各项资产 1,319,848.78 0.11

8 合计 1,191,908,016.85 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 725,437,383.33 61.26

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
125,573,436.16 10.60

E 建筑业 70,434,952.86 5.95

F 批发和零售业 1,775,765.41 0.15

G 交通运输、仓储和邮政业 25,366,172.72 2.14

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
43,263,204.79 3.65

J 金融业 123,060.00 0.01

K 房地产业 11,849,553.21 1.00

工银瑞信高端制造行业股票型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 41 页 共 56 页

L 租赁和商务服务业 12,110.00 0.00

M 科学研究和技术服务业 26,240,682.24 2.22

N 水利、环境和公共设施管理业 1,446,993.60 0.12

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 380,426.00 0.03

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 439,674.21 0.04

S 综合 - -

合计 1,032,343,414.53 87.18

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002080 中材科技 5,466,075 108,337,606.50 9.15

2 603678 火炬电子 3,612,082 100,524,242.06 8.49

3 600021 上海电力 7,955,889 96,186,698.01 8.12

4 002074 国轩高科 2,354,318 74,278,732.90 6.27

5 600176 中国巨石 3,870,932 42,502,833.36 3.59

6 300197 铁汉生态 2,646,100 35,140,208.00 2.97

7 600038 中直股份 672,200 30,766,594.00 2.60

8 002421 达实智能 4,921,386 30,118,882.32 2.54

9 600795 国电电力 7,559,300 27,213,480.00 2.30

10 300284 苏交科 1,333,368 26,240,682.24 2.22

11 600585 海螺水泥 1,070,100 24,323,373.00 2.05

12 601689 拓普集团 705,691 23,633,591.59 2.00

13 603306 华懋科技 743,640 23,528,769.60 1.99

14 002690 美亚光电 1,216,536 23,333,160.48 1.97

15 600491 龙元建设 2,174,210 23,329,273.30 1.97

16 600885 宏发股份 584,639 23,321,249.71 1.97

17 000530 大冷股份 2,804,836 20,194,819.20 1.71

18 600563 法拉电子 358,700 17,723,367.00 1.50

19 603788 宁波高发 391,553 16,844,610.06 1.42

工银瑞信高端制造行业股票型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 42 页 共 56 页

20 000768 中航飞机 877,700 16,184,788.00 1.37

21 600990 四创电子 260,108 16,124,094.92 1.36

22 002169 智光电气 2,051,282 15,425,640.64 1.30

23 002357 富临运业 1,329,314 13,931,210.72 1.18

24 002180 纳思达 566,500 13,686,640.00 1.16

25 603111 康尼机电 1,037,450 12,656,890.00 1.07

26 600562 国睿科技 452,979 12,475,041.66 1.05

27 600879 航天电子 1,394,200 12,255,018.00 1.03

28 600622 嘉宝集团 727,858 11,849,528.24 1.00

29 601668 中国建筑 1,184,020 11,461,313.60 0.97

30 600179 安通控股 653,800 11,434,962.00 0.97

31 300451 创业软件 364,100 11,061,358.00 0.93

32 002444 巨星科技 620,000 9,659,600.00 0.82

33 002202 金风科技 609,875 9,434,766.25 0.80

34 600590 泰豪科技 699,848 9,154,011.84 0.77

35 300011 鼎汉技术 455,000 7,280,000.00 0.61

36 300203 聚光科技 220,000 6,186,400.00 0.52

37 002833 弘亚数控 100,000 5,850,000.00 0.49

38 603337 杰克股份 150,000 5,805,000.00 0.49

39 000039 中集集团 269,865 4,865,665.95 0.41

40 300351 永贵电器 264,972 4,830,439.56 0.41

41 600151 航天机电 549,983 4,526,360.09 0.38

42 300145 中金环境 252,000 4,263,840.00 0.36

43 600499 科达洁能 450,000 3,573,000.00 0.30

44 600528 中铁工业 224,000 3,200,960.00 0.27

45 600418 江淮汽车 300,000 3,165,000.00 0.27

46 000903 云内动力 599,876 2,729,435.80 0.23

47 600808 马钢股份 700,000 2,478,000.00 0.21

48 002249 大洋电机 300,000 1,974,000.00 0.17

49 002187 广百股份 142,403 1,775,765.41 0.15

50 600681 百川能源 120,000 1,693,200.00 0.14

51 601106 *ST一重 550,000 1,666,500.00 0.14

52 300567 精测电子 20,000 1,598,600.00 0.14

53 603588 高能环境 92,756 1,446,993.60 0.12

54 300352 北信源 218,585 1,261,235.45 0.11

55 300545 联得装备 15,000 1,084,500.00 0.09

56 002544 杰赛科技 35,103 800,348.40 0.07

57 300410 正业科技 22,000 794,200.00 0.07

58 000606 神州易桥 63,934 651,487.46 0.06

工银瑞信高端制造行业股票型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 43 页 共 56 页

59 000977 浪潮信息 29,069 503,475.08 0.04

60 600502 安徽水利 65,446 503,279.74 0.04

61 601158 重庆水务 67,141 480,058.15 0.04

62 000526 *ST 紫学 13,400 380,426.00 0.03

63 002383 合众思壮 23,817 373,212.39 0.03

64 002078 太阳纸业 40,106 294,779.10 0.02

65 601900 南方传媒 18,362 228,423.28 0.02

66 603308 应流股份 15,600 225,576.00 0.02

67 600136 当代明诚 11,467 192,530.93 0.02

68 300450 先导智能 3,000 155,310.00 0.01

69 603696 安记食品 3,701 151,555.95 0.01

70 601211 国泰君安 6,000 123,060.00 0.01

71 600666 奥瑞德 6,656 115,814.40 0.01

72 002667 鞍重股份 5,000 93,150.00 0.01

73 603398 邦宝益智 3,144 67,407.36 0.01

74 300657 弘信电子 1,021 48,089.10 0.00

75 603801 志邦股份 1,406 47,522.80 0.00

76 603043 广州酒家 1,810 45,738.70 0.00

77 300666 江丰电子 2,276 43,448.84 0.00

78 603326 我乐家居 1,452 40,612.44 0.00

79 300463 迈克生物 1,500 38,250.00 0.00

80 603380 易德龙 1,298 35,370.50 0.00

81 603335 迪生力 2,230 24,864.50 0.00

82 002879 长缆科技 1,313 23,660.26 0.00

83 002881 美格智能 989 22,608.54 0.00

84 603679 华体科技 809 21,438.50 0.00

85 603938 三孚股份 1,246 20,932.80 0.00

86 600977 中国电影 1,000 18,720.00 0.00

87 002882 金龙羽 2,966 18,389.20 0.00

88 603933 睿能科技 857 17,311.40 0.00

89 002766 索菱股份 500 16,590.00 0.00

90 603305 旭升股份 1,351 15,212.26 0.00

91 300669 沪宁股份 841 14,650.22 0.00

92 300442 普丽盛 500 14,585.00 0.00

93 300670 大烨智能 1,259 13,760.87 0.00

94 600959 江苏有线 1,300 13,741.00 0.00

95 603286 日盈电子 890 13,528.00 0.00

96 603117 万林股份 1,000 12,110.00 0.00

97 300672 国科微 1,257 10,659.36 0.00

工银瑞信高端制造行业股票型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 44 页 共 56 页

98 603331 百达精工 999 9,620.37 0.00

99 300671 富满电子 942 7,639.62 0.00

100 603617 君禾股份 832 7,429.76 0.00

101 600209 罗顿发展 63 878.22 0.00

102 000002 万  科Ａ 1 24.97 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002080 中材科技 184,847,384.87 10.10

2 000786 北新建材 142,595,330.97 7.79

3 600021 上海电力 122,771,417.09 6.71

4 002074 国轩高科 76,006,533.70 4.15

5 601117 中国化学 72,795,170.80 3.98

6 000928 中钢国际 66,512,376.93 3.63

7 603678 火炬电子 65,072,972.15 3.55

8 600585 海螺水泥 52,147,583.05 2.85

9 000830 鲁西化工 44,375,085.00 2.42

10 600502 安徽水利 43,893,181.78 2.40

11 002051 中工国际 39,105,764.65 2.14

12 000826 启迪桑德 38,760,815.84 2.12

13 300197 铁汉生态 38,399,582.37 2.10

14 600176 中国巨石 37,136,239.20 2.03

15 300113 顺网科技 34,607,044.52 1.89

16 603778 乾景园林 34,333,798.72 1.88

17 300180 华峰超纤 26,233,503.54 1.43

18 600028 中国石化 26,174,329.78 1.43

19 600115 东方航空 26,173,228.52 1.43

20 600068 葛洲坝 26,152,697.31 1.43

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

工银瑞信高端制造行业股票型证券投资基金 2017 年半年度报告

第 45 页 共 56 页

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。